



01184/2022

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 283/2022

č. dodatku objednatele: 1184/2022

č. smlouvy zhotovitele:

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
ve věcech technických [redacted] u investic a územního plánování

IČ 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon [redacted]
Fax [redacted]
e-mail [redacted]
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel ROKOS STAVBY s.r.o.
Spisová značka oddíl C, vložka 205365
Sídlo Trnková 1816, 286 01 Čáslav
Zastoupený [redacted]
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních [redacted]
ve věcech technických [redacted]

IČ 29414431
DIČ CZ29414431
Telefon [redacted]
ID datové schránky t7aqz3q
Bankovní spojení Česká spořitelna
Číslo účtu 3237822399/0800
(dále jen jako „zhotovitel“)



(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 2“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24.03.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 283/2022 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „Rekonstrukce kanalizační stoky Gilla – 1a v ul. Karlova, Kolín“ (dále jen „dílo“).
2. Smluvní strany dále uzavřely dne 20.06.2022 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 1“), jehož předmětem byla změna termínu provádění díla a změna článku V. odst. 1 smlouvy o dílo.

II.

1. V průběhu stavebních prací vyvstala nutnost provést dodatečně stavební práce z důvodu náleзовých situací, které jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo, dodatku č. 1 a projektové dokumentaci. Změna rozsahu prací spočívá v rozšíření prováděných prací o:

- zjištění, že tloušťka vrstvy betonového podkladu byla oproti projektovému předpokladu 10 cm ve skutečnosti 30-40 cm + navazující skládkovné,
- změna rozsahu ploch dlážděných z formátu 8/10 a 5 cm a doplnění linek pro určení rozhraní včetně montáže dopravního značení,
- provedení napojení kanalizace v ul. Kutnohorská v návaznosti na odhalení stávajícího vedení,
- provedení dešťové a splaškové přípojky včetně revizních šachet k č. p. 22 a dalších odhalených přípojek nad rámec projektové dokumentace.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 2 vyvstala rovněž nutnost navýšit cenu **díla o 767.711,- Kč bez DPH**. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. *Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:*

<i>Cena bez DPH</i>	3.985.851,87 Kč
<i>DPH stanovena dle aktuální výše 21 %</i>	837.028,89 Kč
Cena celkem včetně DPH	4.822.880,76 Kč

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 24.10.2022, usnesení č. 16/1/RM/2022.

V Kolíně dne 25.10.2022

za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města



V Čáslavi dne 25.10.2022



Karlova - kanalizace

Poř. č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
			S: Stavba				289 263
			SO 01: Stavební objekt 01				289 263
			001: Zemní práce				18 093
71	SP	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	29,700	149,00	4 425
			Výkaz výměr: 13,5 16,2 přípojky dešťové a splaškové kanalizace		13,500 16,200 -		
71	SP	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	29,700	12,00	356
71	SP	175151101	Obsypání potrubí strojní sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	13,500	470,00	6 345
			Výkaz výměr: (36+18)*0,5*0,5 přípojky dešťové a splaškové kanalizace		13,500 -		
72	SP	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se ztuhnutím	m3	16,200	430,00	6 966
			Výkaz výměr: (36+18)*0,5*0,6 přípojky dešťové a splaškové kanalizace		16,200 -		
			Oddíl 008: Vedení dálková a přípojná				271 170
1	H	55242320	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	- 4,000	2 522,00	- 10 088
			Výkaz výměr: -4 4 osazené původní, jedna pořízena nová dle požadavku pam. péče		- 4,000 -		
2	H	28661816	koš kalový pro silniční vpust 315mm	ks	- 5,000	600,00	- 3 000
			Výkaz výměr: -5 z technologických důvodů nelze osadit		- 5,000 -		
3	H	59711573	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá šikmá DN 300/200 polyuretanové/pryžové těsnění (spojovací systém C/F) dl 500mm třída pevnosti 160/200	kus	11,000	2 542,00	27 962
			Výkaz výměr: 11 odbočky nad rámec PD (dešťové svody, splašková kanalizace)		11,000 -		
4	SP	837371221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	kus	11,000	739,00	8 129
			Výkaz výměr: 11 odbočky nad rámec PD (dešťové svody, splašková kanalizace)		11,000 -		
5	H	28661935	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	1,000	6 360,00	6 360
			Výkaz výměr: 2 náhrada původních poklopů za hranici životnosti		2,000 -		
6	H	28661762	poklop šachtový šedá litina plný do teleskopu DN 315 nebo DN 400 pro třídu zatížení D400	kus	2,000	2 820,00	5 640
			Výkaz výměr: 2 nové poklopy na revizní šachty čp22		2,000 -		
7	SP	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	3,000	1 270,00	3 810
			Výkaz výměr: 2 náhrada původních poklopů za hranici životnosti 2 nové poklopy na revizní šachty čp22		2,000 - 2,000 -		
8	H	55244102	lapač litinový střešních splavenin DN 150	kus	2,000	7 190,00	14 380
			Výkaz výměr: 2 nové lapače čp22		2,000 -		
9	SP	721249109	Montáž lapače střešních splavenin z litiny DN 150 ostatní typ	kus	2,000	785,00	1 570
			Výkaz výměr: 2 nové lapače čp22		2,000 -		
10	SP	894811113	Revizní šachta z PVC typ přímý, DN 315/160 hl od 1360 do 1730 mm	kus	2,000	7 040,00	14 080
			Výkaz výměr: 2 nové šachty přípojek čp22		2,000 -		
11	H	28612001	trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 160x1000mm SN12	m	36,000	805,00	28 980
			Výkaz výměr: 36 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		36,000 -		
12	H	28612007	trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 200x1000mm SN12	m	18,000	1 270,00	22 860
			Výkaz výměr: 18 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		18,000 -		
13	H	28612200	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/15° SN12/16	kus	12,000	499,00	5 988
			Výkaz výměr: 12 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		12,000 -		
14	H	28612201	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/30° SN12/16	kus	9,000	483,00	4 347
			Výkaz výměr: 9 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		9,000 -		
15	H	28612202	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 160/45° SN12/16	kus	14,000	516,00	7 224
			Výkaz výměr: 14 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		14,000 -		
16	H	28612205	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 200/30° SN12/16	kus	4,000	1 160,00	4 640
			Výkaz výměr: 4 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		4,000 -		
17	H	28612206	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 200/45° SN12/16	kus	2,000	1 240,00	2 480
			Výkaz výměr: 2 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		2,000 -		
20	H	28612222	odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 200x160/45° SN12/16	kus	2,000	2 160,00	4 320
			Výkaz výměr: 2 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		2,000 -		
21	H	28612221	odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 160x160/45° SN12/16	kus	2,000	1 830,00	3 660
			Výkaz výměr: 2 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		2,000 -		
22	H	OSM.222830	KGUS přech. kam./PVC DN 160 SN8	kus	8,000	424,44	3 396
			Výkaz výměr: 8 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		8,000 -		
23	H	OSM.223830	KGUS přech. kam./PVC DN 200 SN8	kus	3,000	2 187,76	6 563
			Výkaz výměr: 3 přípojky dešťové a splaškové kanalizace ul. Karlova, Kutnohorská - k čp22 komplet		3,000 -		
24	SP	877355211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200	kus	27,000	272,00	7 344
			Výkaz výměr: 18 4 2 3		18,000 4,000 2,000 3,000		
25	SP	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 160	kus	64,000	250,00	16 000
			Výkaz výměr: 36 12 14 2		36,000 12,000 14,000 2,000		
26	H	OSM.227180	KGEM trouba DN500x14,6/3000 SN8 EN 13476-2	kus	2,000	12 348,93	24 698
			Výkaz výměr: 2		2,000		

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
			úprava napojení v křížení ulic Kutnohorská / Karlova		-		
27	SP	877425211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 500	kus	2,000	770,00	1 540
			Výkaz výměr: 2		2,000		
			úprava napojení v křížení ulic Kutnohorská / Karlova		-		
28	SP	899623131	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prosým tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	11,412	3 900,00	44 507
			Výkaz výměr: 0,3*1,2*8*2		5,760		
			0,3*1,2*6		2,160		
			0,3*1,2*1,2		0,432		
			0,2*8*0,8		0,960		
			úprava napojení v křížení ulic Kutnohorská / Karlova		-		
			7*(0,3*1*1)		2,100		
			podkladní beton revizní šachty a úprava přípojek		-		
70	H	58331200	šlérkopísek netříděný	t	21,600	638,00	13 781
			Výkaz výměr: 21,6		21,600		
			obsyp potrubí přípojek dešťové s splaškové kanalizace		-		



Karlova - Komunikace a VO

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba		S: Stavba				478 448
Objekt		SO 01: Stavební objekt 01				478 448
Oddíl		001: Zemní práce				34 650
1	SP	113107233 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 300 do 400 mm strojně pl přes 200 m2 Výkaz výměr: nahrazení št. 100-150 mm 550	m2	550,000	316,00	173 800
				-		
				550,000		
2	SP	113107171 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 Výkaz výměr: rozpočet -550	m2	-550,000	253,00	- 139 150
				-		
				-550,000		
Oddíl		005: Komunikace				105 600
3	SP	564851111 Podklad ze štěrkodrité ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm Výkaz výměr: doplnění po odstranění KSC 550	m2	550,000	192,00	105 600
				-		
				550,000		
Oddíl		009: Ostatní konstrukce a práce				36 727
4	H	58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 - POUŽITA VYTĚŽENÁ + DOPLNĚNÍ NA CHODNÍKY Výkaz výměr: dodávka dlažby 45t 180 rozpočet -287,6	m2	- 107,600	680,00	- 73 168
				-		
				180,000		
				-		
				-287,600		
5	H	58381008 kostka štípaná dlažební žula velká 15/17 Výkaz výměr: (72,5+72,5+5+5)*0,17	m2	26,350	1 630,00	42 951
				26,350		
6	SP	916111113 Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého Výkaz výměr: 72,5+72,5+5+5 řinky nad rámec PD	m	155,000	204,00	31 620
				155,000		
				-		
7	H	58935150 směs smlená cementem SC C 8/10 (kamenivo zpevněné cementem KSC I) Výkaz výměr: KSC při čp.22 - požadavek OSBN 38*0,5*0,8	m3	15,200	2 340,00	35 568
				-		
				15,200		
8	SP	914111121 Montáž bajonetů pro parkovací sloupky Výkaz výměr: požadavek investora 8	kus	8,000	439,00	3 512
				-		
				8,000		
9	SP	914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu Výkaz výměr: 3	kus	3,000	268,00	804
				3,000		
13	H	VO Napojovací skříňka	kus	- 2,000	2 280,00	- 4 560
Oddíl		099: Přesun hmot HSV				301 472
10	SP	997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	332,750	250,00	83 188
11	SP	997211529 Příplatek ZKD 29 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	332,750	20,00	6 655
12	SP	997211521 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	332,750	336,00	111 804
12	SP	997211612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	332,750	300,00	99 825